[image: image1.png]PROTOCOLO $488/2019 - 27/05/2019 15:57

INDICAÇÃO Nº 797/2019
Assunto:  Solicita estudos para averiguar a possibilidade de implantação de quadra poliesportiva  para o bairros Vila Real.
Senhor Presidente,
 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, que execute estudos para implantação de quadra poliesportiva que atenda o bairro Vila Real, pois o bairro possui um grande número de crianças, jovens, adultos e idosos que por não disporem de uma área de lazer, ficam condicionados a usarem as ruas para pratica de esporte e lazer. Como agravante trata-se de um bairro localizado distante de outros parques da cidade o que dificulta ainda mais a situação desses moradores.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Maio de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM